



MELLAN SKÖLDARNA



Nr 4 ♦ mars 1992

Kära fränder och föreningsmedlemmar

Det är med stor glädje som vi i styrelsen nu sänder ut det första *Mellan Sköldarna* för 1992. Det går ut till de 46 medlemmar eller familjer som genom att betala in medlemsavgiften visat sin önskan att stödja föreningen. Vi ser detta som ett gott tecken och hoppas att föreningen ska kunna ge alla något av värde. Som utlovat sänder vi nu en medlemsförteckning med aktuella adresser.

Vi vill också berätta något om vad styrelsen har arbetat med och bjuda in till en informell föreningsammanskomst i vår. Dessutom bifogar vi en enkät om eventuella släktarkiv.



Besök på Riddarhuset den 30 september 1991

Som en introduktion till vårt arbete att verka för forskning kring vår ätt och dess förflutna ordnades ett öppet styrelsemöte på Riddarhuset där riddarhussekreteraren fil dr Lars Wikström berättade om Riddarhusets tillkomst, inte den sköna 1600-talsbyggnaden utan institutionen och om genealogiens grunder. Efter det drygt timplånga föredraget fick vi möjlighet att ställa frågor, som Lars Wikström med sin stora kunskap vänligt besvarade. Ett tiotal medlemmar var närvarande och vår utomordentliga sekreterare Annika S har sammanställt ett mycket intressant referat som vi gärna sänder till medlemmar som så önskar.



Prenumeration på *Arte et Marte*

Som bekant erhåller alla manliga och myndiga ättemedlemmar Riddarhusets tidskrift *Arte et Marte* som utkommer med ett nummer per år - nota bene om de betalat sin kapitationsavgift. Det är numera också möjligt för andra, t ex döttrar och ensamma damer att få tidskriften. Den kan beställas från Riddarhuset på telefon 08-10 08 57. *Arte et Marte* kommer då i brevlådan tillsammans med ett inbetalningskort varje år tills dess prenumerationen avslutas. För närvarande kostar den 25 kr per år.



1992 års adelsmöte

Det är nog några år sedan ätten Schildt, nr 282 på Riddarhuset, företrädde vid adelsmötet. Så skedde dock i år då Johan Schildt, föreningens kassör, löste polett. Han deltog i det förberedande mötet den 14 februari. Då förrättades det högtidliga uppropet och därefter valde de närvarande riddarhusets utskott för kommande treårsperiod. Slutligen bereddes motioner inför det avslutande plenum som ska hållas den 15 maj i år.

Adelsmötet var före 1865 en del av den gamla ståndsricksdagen. Numera avhandlas ärenden som rör Riddarhusets egna angelägenheter, t ex förvaltningen av de många

fonderna, vården av fastigheterna - främst riddarhusbyggnaden, samt frågor om genealogi och heraldik.

Vid ett kommande föreningsmöte berättar Johan gärna om sina intryck från denna ålderdomliga och av flera hundra års traditioner präglade mötesform.



Släktforskningen

Som många vet är släktforskning bland amatörer en vetenskap för sig med ett stort nät av samverkande föreningar som bl a publicerar forskarmödornas resultat i sina tidskrifter. Det finns även handledningar i bokform till hjälp för forskare på alla nivåer och numera även dataprogram.

Styrelsen har beslutat att prenumerera på *Genealogisk tidskrift* som kommer att finnas tillgängliga hos Anna-Lena S för utlån inom föreningen.

Efter styrelsens besök på Riddarhuset står det ganska klart att det mesta av vår ätts genealogiska historia är klarlagd - med vissa luckor. Vi tror att en forskning av personhistorisk art och gärna kring människor i släktleden alldeles bakom oss kan vara den mest angelägna uppgiften för de forskningsintresserade. Vi börjar med att genom bifogade formulär inventera vad slags arkivmaterial som kan finnas i medlemmarnas ägo.

Styrelsen har fått kontakt med en släktforskare som på olika vägar kommit att studera ätten Schildts äldre historia. Hans namn är Ingvar Eriksson, läkare, bosatt i Uppsala. Vi kan utlova att han har mycket spännande att berätta för oss och har inbjudit honom till vårt vårmöte den 9 maj.



Det är viktigt att vara medlem i föreningen. Även om Du inte är intresserad av din släkt så kanske din släkt är intresserad av dig.